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Polityka sieci transeuropejskich i europejskich
inwestycji wzrostu: Lyon-Turyn, teraz!

Autorzy : Marc
Lavédrine, François

Lépine

Podczas gdy Rada i Parlament Europejski znalazły
właśnie porozumienie, które powinno otworzyć drogę do
dyrektywy ustanawiającej jednolity europejski obszar
kolejowy, Fundacja Roberta Schumana publikuje
"Kwestie Europejskie" autorstwa François'a Lépine'a i
Marca Lavédrine'a, odpowiednio zastępcy dyrektora i
generalnego delegata w Komitecie na rzecz
transalpejskiego połączenia Lyon-Turyn, dotyczące
europejskiej polityki w zakresie transportu. Autorzy
prezentują propozycje przedłożone przez Komisję w
październiku 2011 roku na temat transeuropejskich
sieci transportowych (TEN-T), a następnie studiują
emblematyczny przypadek inwestycji w sektorze
transportu, jaki stanowi tworzenie połączenia
kolejowego o wielkiej szybkości Lyon-Turyn. I wreszcie,
formułują zalecenia w sprawie stworzenia europejskich
ram prawnych i finansowych stosownych dla tego typu
projektów o wielkiej skali.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Unia bankowa? budżetowa? polityczna? Leksykon wyjścia z kryzysu

Liczni są ci, którzy uważają, że, aby wyjść z kryzysu, Unia Europejska
musi dokonać federalnego skoku. Na kilka dni przed szczytem
europejskim 28 i 29 czerwca prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani wyjaśnia pojęcia pojawiające się w debacie.
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Wspomina o umocnieniu trzech szczebli integracji: unii bankowej, unii budżetowej i
unii politycznej... Więcej

Aktualizacja danych politycznych w Atlasie
W następstwie utworzenia nowego greckiego rządu koalicji premiera
Antonisa Samarasa i nominacji nowego francuskiego rządu 21 czerwca,
Fundacja Roberta Schumana aktualizuje swoją mapę Europy
politycznej i swoje dane polityczne w fiszkach na temat Francji i Grecji,
znajdujące się na stronie www.atlas-permanent.eu. Strona ta jest

połączona z publikacją "L'Atlas permanent de l'Union européenne", napisaną pod
wspólnym kierownictwem Jean-Dominique'a Giulianiego i Pascale Joannin,
odpowiednio prezesa i dyrektor generalnej Fundacji. Książka ta jest dostępna na
stronie Fundacji. Zamów ją... Więcej

Śledzimy procedury ratyfikacyjne traktatu fiskalnego
Podczas gdy ratyfikacja Traktatu o stabilności, koordynacji i
zarządzaniu przewidziana jest w Niemczech na 29 czerwca, Fundacja
Roberta Schumana publikuje zestawienie na temat procedur ratyfikacji
TSKZ w różnych państwach Unii. Do chwili zakończenia redagowania

Biuletynu TSKZ, znany bardziej pod nazwą europejskiego paktu fiskalnego,
ratyfikowało 7 krajów na 25... Więcej

Wybory : 
Analiza przedwyborcza na tydzień przed islandzkimi wyborami prezydenckimi

Około 240 000 Islandczyków wezwano do wybrania 30 czerwca nowego
prezydenta. Dotychczasowy szef państwa Olafur Ragnar Grimsson
walczy o 5. kadencję. Kandyduje też 5 innych osób: Thora Arnorsdottir,
Ari Trausti Gudmundsson, Herdis Thorgeirsdottir, Hannes Bjarnason,
Andrea Olafsdottir. Według ostatniego badania opinii publicznej

przeprowadzonego przez instytut Capacent Gallup dla kanału telewizji RUV, 30
czerwca powinien zwyciężyć Olafur Ragnar Grimsson. Uzyska 44,8% głosów do 37%
dla Thory Arnorsdottir. Ari Trausti Gudmundsson ma uzyskać 10,5%, Herdis
Thorgeirsdottir 5,3%, Andrea Olafsdottir 1,7%, a Hannes Bjarnason 0,7%... Więcej

Kryzys finansowy : 
Porozumienie co najmniej w sprawie paktu wzrostu

22 czerwca przywódcy Niemiec, Hiszpanii, Francji i Włoch zebrali się w
Rzymie, aby spróbować zbliżyć swoje stanowiska w sprawie
europejskiego kryzysu przed Radą Europejską 28 i 29 czerwca. Zgodzili
się na pakt wzrostu. Plan wyniesie 130 mld euro. Politycy wypowiedzieli
się na temat ustanowienia podatku od transakcji finansowych między

krajami ochotnikami. Panuje niezgoda odnośnie kwestii umocnienia unii walutowej.
Choć każdy chce ustanowienia unii bankowej, a nawet unii budżetowej, płynne nadal
pozostają szczegóły, aby do tego doprowadzić. Według niemieckiej kanclerz,
rekapitalizacja banków przez fundusze ratunkowe nie jest rozwiązaniem
długookresowym. Sprzeciwia się też euroobligacjom, podczas gdy francuski
prezydent domaga się ich ustanowienia przed upływem "10 lat"... Więcej

Konkluzje posiedzenia Eurogrupy
21 czerwca 17 ministrów gospodarki i finansów strefy euro
zadeklarowało, iż spodziewają się, że Hiszpania "złoży do 25 czerwca
swój oficjalny wniosek o pomoc finansową". Ministrowie wysłuchali
również wniosków z dorocznej analizy Międzynarodowego Funduszu

Walutowego na temat sytuacji budżetowej i finansowej strefy euro i powiedzieli, że
"w dużym stopniu zgadzają się" z tymi konkluzjami. Poza tym, "odnotowali"
"determinację" nowych greckich władz, by "należeć do euro i honorować
zobowiązania Grecji wobec Unii Europejskiej i strefy euro". Wreszcie, ministrowie
dyskutowali na temat sytuacji budżetowej i finansowej w Portugalii i w Irlandii, a
także przygotowań do uruchomienia Europejskiego Mechanizmu Stabilności (EMS)...
Więcej
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Główne kwestie poruszone przez ministrów gospodarki i finansów
22 czerwca 27 europejskich ministrów finansów stwierdziło, że
kontynuowanie starań dla wyeliminowania barier i przeszkód na
europejskim jednolitym rynku usług pociągnie za sobą zwyżkę wzrostu
i miejsc pracy. Ministrowie podjęli również decyzję o zamknięciu
procedur nadmiernego deficytu przeciwko Niemcom i Bułgarii.

Sprowadza to liczbę państw pozostających w deficycie do 21. Co więcej, ministrowie
podjęli decyzję o zniesieniu postanowień o zawieszeniu Funduszu Spójności na
Węgrzech. Później Rada Unii zaaprobowała w ramach europejskiego semestru 2012
prowizoryczne zalecenia dla państw członkowskich. Rekomendacje te dotyczą
zaprezentowanych w ich programach narodowych polityk gospodarczych... Więcej

Deklaracje przywódców G20
18 i 19 czerwca przywódcy krajów G20 potwierdzili w swojej końcowej
deklaracji, że są zdecydowani "promować wzrost i zatrudnienie" i
działać razem dla "umocnienia ożywienia", "zredukowania napięć na
rynkach finansowych", "umocnienia popytu" i przywrócenia zaufania".
Zadeklarowali, że członkowie G20 należący do strefy euro podejmą
"wszystkie środki konieczne dla zachowania stabilności i integralności

strefy, poprawienia funkcjonowania rynków finansowych i złamania mechanizmów
sprzężenia zwrotnego między państwami i bankami". Wśród pozostałych tematów
znalazło się wsparcie dla światowej stabilizacji gospodarczej, zatrudnienie i ochrona
społeczna, międzynarodowy handel, reformy sektora finansowego, wahania cen
surowców, zrównoważony rozwój i walka z korupcją... Więcej

Hiszpania składa oficjalnie wniosek o pomoc od strefy euro
21 czerwca hiszpańskie Ministerstwo Gospodarki i Konkurencyjności
ogłosiło, że otrzymało wyniki testów wytrzymałościowych
przeprowadzonych na 14 grupach bankowych, reprezentujących około
90% hiszpańskiego sektora finansowego, wykonanych przez 2
niezależne gabinety audytowe. Opracowania te ujawniają, że
hiszpański system bankowy ma potrzebować od 16 do 24 mld euro w

podstawowym scenariuszu i od 51 do 62 mld euro w drugim, bardziej
pesymistycznym scenariuszu zakładającym trudniejsze warunki. 25 czerwca
hiszpański minister gospodarki Luis de Guindos przesłał do przewodniczącego
Eurogrupy Jean-Claude'a Junckera list z prośbą o pomoc od strefy euro, bez
podawania szczegółów planu, który powinien być gotowy na 9 lipca, kolejne
posiedzenie Eurogrupy... Więcej

Fińscy deputowani aprobują EMS
21 czerwca Eduskunta, jedyna izba fińskiego parlamentu, ratyfikowała
104 głosami do 71 Traktat ustanawiający Europejski Mechanizm
Stabilności (EMS). W ten sposób kraj wniesie do EMS wkład 1,44 mld
euro, w jednej transzy... Więcej

Rumunia otrzymuje 320 mln euro pomocy z MFW
22 czerwca Międzynarodowy Fundusz Walutowy ogłosił odblokowanie
320 mln euro dodatkowej pomocy dla Rumunii. Suma ta to
ostrożnościowa pomoc finansowa. Rumuński rząd uzbierał więc łącznie
2,7 mld euro pomocy z MFW. Zdaniem rządu, chodzi tylko o "siatkę
bezpieczeństwa" i nie chce on wykorzystywać pieniędzy na kredyty.

MFW przyznał swój plan pomocy w marcu 2011 roku na 2 lata, umożliwiając krajowi
pożyczenie do 3,7 mld euro. Instytucja ocenia, że gospodarcze wyniki Rumunii są
dobre i że wzrost zacznie się podnosić od 2. połowy roku 2012... Więcej

Majowy wzrost bezrobocia w Zjednoczonym Królestwie
20 czerwca narodowy urząd statystyczny Zjednoczonego Królestwa
ogłosił wzrost liczby osób poszukujących zatrudnienia w maju 2012
roku. Analitycy przewidywali skurczenie się ich liczby, która zamiast
spaść o 3 000 odnotowała wzrost o 8 100 osób. Jednak, według
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kwartalnych statystyk, liczba osób bez zatrudnienia spadła w okresie
od lutego do kwietnia 2012 roku o 51 000. W 1. kwartale 2012 roku stopa
bezrobocia utrzymała się na poziomie 8,2%... Więcej

Słowaccy deputowani ratyfikują Europejski Mechanizm Stabilności
22 czerwca słowacki parlament wyraził zgodę na ratyfikację
Europejskiego Mechanizmu Stabilności (EMS), wspólnej stałej struktury
mającej finansować kraje strefy euro przechodzące trudności. EMS ma
wejść w życie 1 lipca. Na 144 obecnych ze 150 deputowanych 118
zagłosowało za ratyfikacją mechanizmu, 20 było przeciw, a 5 się

wstrzymało. Socjaldemokratyczna partia SMER-SD premiera Roberta Ficy, która
dysponuje wygodną większością 83 deputowanych, wsparta została przez opozycję
SDKU-DS i partię węgierskiej mniejszości Most-Hid... Więcej

Komisja : 
Opracowania Komisji Europejskiej na temat kompetencji lingwistycznych

21 czerwca Komisja Europejska upubliczniła dwa opracowania
dotyczące opanowania języków obcych przez Europejczyków. Pierwsze
to specjalne badanie Eurobarometru zatytułowane "Europejczycy i ich
języki", które ujawnia m.in., że 98% zapytanych Europejczyków uważa
władanie językiem obcym za "atut" swoich dzieci na przyszłość. Tego
samego dnia opublikowano wyniki pierwszego europejskiego badania

na temat kompetencji lingwistycznych, przeprowadzonego na 54 000 młodych w
wieku 14-15 lat w 14 krajach Unii. Pokazuje ono, że jedynie 42% z nich jest
kompetentnych w pierwszym języku obcym, którego się uczą, i że ledwie 25% umie
się posługiwać drugim językiem obcym... Więcej

Więcej kobiet w zarządach
19 czerwca Viviane Reding, wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej i
komisarz ds. sprawiedliwości i praw podstawowych, spotkała się z
europejskimi stowarzyszeniami zawodowymi, szkołami handlowymi w
Europie i kobietami kierującymi przedsiębiorstwami, aby dokonać
bilansu udziału kobiet i równości mężczyzn oraz kobiet w zarządach.
Lista "Board Ready Women" ("Kobiet gotowych do zasiadania") ciągle

się wydłuża, a szkoły handlowe starają się wykształcić przyszłe absolwentki, tak żeby
kobiety stanowiące 60% absolwentek uniwersytetów, stanowiły więcej niż 14%
członków zarządów europejskich przedsiębiorstw notowanych na giełdzie... Więcej

Rada : 
Stan zaawansowania wspólnej polityki rolnej

18 czerwca 27 ministrów rolnictwa i rybołówstwa Unii Europejskiej
przeanalizowało projekt rozporządzenia w zakresie rozwoju terenów
wiejskich. Przy tej okazji pojawiły się różnice dotyczące finansowania
programów rozwoju obszarów wiejskich, chociaż wszystkie państwa
zgadzają się odnośnie ogólnego kierunku, jaki należy nadać wspólnej

polityce rolnej (WPR). Ministrowie przestudiowali raport śródokresowy dotyczący
reformy WPR, zainicjowanej w październiku 2011 roku. Wyrażają zadowolenie z jego
postanowień i oceniają, iż dostarcza w swojej całości "wiernego obrazu debat w łonie
Rady". Poruszono też kwestie ochrony zwierząt, odporności na środki zabijające
mikroby, rolnictwa biologicznego oraz sytuacji na rynku mleka i produktów
mlecznych... Więcej

Porozumienie na rzecz europejskiego obszaru kolejowego
19 czerwca europosłowie i Rada doszli do porozumienia
ustanawiającego jednolity europejski obszar kolejowy. Dla pełnego
przyjęcia dyrektywa musi jeszcze zostać przegłosowana na lipcowej
sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego, a potem przez Radę.
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Ustalono szereg spraw, takich jak obowiązek niezależności organizmów
kontroli czy datę graniczną transpozycji dyrektywy (30 miesięcy od jej wejścia w
życie). Projekt ten jest przekształceniem trzech dyrektyw "pierwszego pakietu
kolejowego", który ma na celu ułatwienie, wyjaśnienie i zmodernizowanie
stosowanego prawodawstwa. Chodzi o stymulowanie wzrostu i poprawienie
warunków inwestowania w sektorze... Więcej

Wnioski z Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej
konsumentów

21 czerwca 27 ministrów zatrudnienia i polityki społecznej zgromadziło
się, aby omówić ewolucję polityki zatrudnienia w Europie. Przyjęli do
wiadomości "pakiet zatrudnienia" Komisji Europejskiej i raport na

temat stanowiska pracowników. W tym ostatnim punkcie osiągnęli częściowe
porozumienie w sprawie "programu na rzecz zmiany społecznej i innowacyjności".
Osiągnęli również częściowe porozumienie w sprawie rocznego europejskiego
programu w sektorze zdrowia w okresie 2014-2020 i przeprowadzili debatę na temat
transgranicznych zagrożeń dla zdrowia... Więcej

Postęp procedury akcesyjnej Islandii
22 czerwca odbyło się 4. posiedzenie konferencji akcesyjnej Islandii na
szczeblu ministrów. Podjęto decyzję o otwarciu 3 nowych rozdziałów
negocjacji akcesyjnych dotyczących polityki w zakresie transportu,
polityki społecznej i zatrudnienia oraz kontroli finansowej.
Przypieczętowano decyzje podjęte 30 marca podczas posiedzenia

konferencji na szczeblu przedstawicieli dotyczące 4 innych rozdziałów. I tak otwarto
rozdziały na temat polityki konkurencji i polityki energetycznej, podczas gdy te
dotyczące odpowiednio ochrony zdrowia i konsumentów oraz polityki zagranicznej,
bezpieczeństwa i obrony zostały otwarte i prowizorycznie zamknięte... Więcej

Porozumienie o readmisji nielegalnych imigrantów między UE i Turcją
22 czerwca odbyła się 50. Rada Stowarzyszenia UE-Turcja. Spotkanie
to było okazją do przedyskutowania trudności Turcji w spełnianiu
kryteriów kopenhaskich i wynikających z tego obecnych blokad w jej
negocjacjach. Poza tym, jak ogłosiła Komisja Europejska, nazajutrz po

porozumieniu między Europejczykami o przyznaniu ułatwień wizowych tureckim
obywatelom Unia Europejska i Turcja parafowały 21 czerwca układ o readmisji
imigrantów o nieuregulowanej sytuacji. Unijna komisarz do spraw wewnętrznych
Cecilia Malmstrøm wyraziła zadowolenie z parafowania umowy, która "umożliwi w
naszym wspólnym interesie lepsze kontrolowanie granic i zarządzanie imigracją".
Duński rząd chce zorganizować oficjalne podpisanie tego porozumienia o readmisji
przed końcem swojej półrocznej prezydencji w UE 30 czerwca... Więcej

Przyjęcie nowych sankcji przeciwko Syrii
25 czerwca Unia Europejska przyjęła nowy pakiet sankcji przeciwko
Syrii, które biorą na celownik nowe instytucje i poszerzają embargo na
sprzedaż broni. To 16. seria sankcji podjętych przeciwko Damaszkowi
przez Brukselę. Do listy zamrożonych aktywów i zakazu wizowego
dodano 6 spółek i instytucji, a także 1 osobę. Embargiem są także

objęte ubezpieczenia na dostawy broni. Unia Europejska wyraża gotowość do
zaostrzenia sankcji wobec Iranu w kolejnych miesiącach, w razie braku postępów w
negocjacjach na temat kontrowersyjnego programu atomowego... Więcej

Rada Europejska : 
Van Rompuy życzy sobie emerytur związanych z prognozowaną długością życia

W wywiadzie opublikowanym 24 czerwcu w dzienniku "Welt am
Sonntag" przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy
proponuje zaangażować wszystkie państwa członkowskie w reformę ich
systemów emerytalnych, w powiązaniu z prognozowaną długością
życia. "Możemy dać zalecenia Unii jako całości, jak na przykład, żeby

była relacja między wiekiem odchodzenia na emeryturę i prognozowaną długością
życia" - wyjaśnia Herman Van Rompuy. Jego zdaniem, decydujące jest, by "nie

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/trans/131052.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/lsa/131116.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/lsa/131116.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/lsa/131116.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/genaff/131119.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/genaff/131119.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/er/131131.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/er/131131.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/131188.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/131188.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/actualites/les-systemes-de-retraites-04-06-10-en.pdf


czynić jedynie zaleceń, [...] Ale raczej czynić to w sposób przymuszający". Kwestia ta
zostanie przedyskutowana podczas posiedzenia Rady Europejskiej 28 i 29 czerwca.
Fundacja Roberta Schumana opublikowała podsumowującą tabelę umożliwiającą
lepsze zrozumienie systemu emerytalnego w 27 państwach członkowskich Unii
Europejskiej... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Nie ma porozumienia w sprawie atomu z Iranem

Po dwóch dniach negocjacji 18 i 19 czerwca w Moskwie nie udało się
osiągnąć żadnego porozumienia w kwestii atomu między Iranem i
mocarstwami. Te ostatnie powtórzyły swoją prośbę do Iranu o
zaprzestanie działań mających na celu wzbogacanie Iranu do 20% czy
zamknięcie podziemnej fabryki Fordo. Catherine Ashton, Wysoka
Przedstawiciel Unii Europejskiej i wysłannik grupy 5+1 (Stany

Zjednoczone, Rosja, Chiny, Francja, Zjednoczone Królestwo i Niemcy), powiedziała,
że "między dwoma stronami są znaczące rozbieżności". Na 3 lipca zaprogramowano
spotkanie, aby wyjaśnić sytuację. Zdaniem Ashton, "decyzja jest w rękach Iranu i
czekamy, żeby kraj zdecydował czy chce stawić czoła problemowi dotyczącemu całej
wspólnoty międzynarodowej"... Więcej

Agencje unijne : 
Bliżej tajemnic wszechświata

20 czerwca Europejska Agencja Kosmiczna wyraziła swoją ostateczną
aprobatę dla wystrzelenia satelity Euclid. Satelita ten został pomyślany
dla przeanalizowania czarnej energii odpowiadającej za rozszerzanie się
wszechświata i zostanie wystrzelony w 2020 roku. Dzięki budżetowi
800 mln euro, kosmicznemu teleskopowi o średnicy 1,2 metra i

obserwacjom obejmującym 10 mld lat świetlnych naukowcy dowiedzą się więcej o
wzroście struktury kosmosu... Więcej

Niemcy : 
Umocnienie roli Bundestagu w kwestiach europejskich

Niemieccy sędziowie Sądu Najwyższego narzucili 19 czerwca rządowi
większy udział Bundestagu (niższej izby federalnego parlamentu) w
przyszłych decyzjach, które będą zacieśniać integrację europejską.
Większy udział Bundestagu będzie rekompensatą za przekazanie
większych kompetencji Unii Europejskiej, wyjaśnili sędziowie,

domagając się "nabycia wpływu [przez Bundestag] na proces stanowienia woli rządu,
efektywnego i na wczesnym etapie". Parlamentarna grupa Zielonych w Bundestagu
złożyła skargę na procedurę przyjęcia Europejskiego Mechanizmu Stabilności (EMS).
Wyrok mędrców z Karlsruhe pozostaje bez wpływu na trwający proces ratyfikacji.
Deputowani do Bundestagu powinni się wypowiedzieć 29 czerwca... Więcej

Zgoda na ratyfikację traktatu fiskalnego i EMS w parlamencie przewidziana na 29
czerwca

Główne niemieckie partie opozycyjne ogłosiły 21 czerwca porozumienie
z rządem Angeli Merkel, które otwiera drogę do ratyfikacji na drodze
parlamentarnej Traktatu o stabilności, koordynacji i zarządzaniu
(TSKZ) oraz Europejskiego Mechanizmu Stabilności, przewidzianej na
29 czerwca. Jednak EMS nie będzie mógł wejść w życie 1 lipca po
zapowiedzi niemieckiego prezydenta Joachima Gaucka o opóźnieniu

jego podpisu, który jest niezbędnym warunkiem ratyfikacji w Niemczech. Niemiecki
Sąd Konstytucyjny w Karlsruhe zwrócił się do niemieckiej głowy państwa o odłożenie
złożenia podpisu, aby mógł rozpatrzyć skargę na dokument złożoną przez radykalną
lewicę Die Linke i innych niemieckich deputowanych... Więcej

Przekazanie kompetencji do Brukseli będzie wymagać referendum
W wywiadzie udzielonym dziennikowi "Der Spiegel", opublikowanym 25
czerwca, niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble okazał się
przychylny pomysłowi referendum celem zrewidowania niemieckiej
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konstytucji, żeby umożliwić przekazanie większych kompetencji do
Brukseli. "Możemy dać więcej praw Brukseli, ale niemiecka ludność powinna się
wypowiedzieć na ten temat" - powiedział Schäuble, zapytany o fakt czy transfer
kompetencji, którego osobiście broni, rozbije się o niemiecką konstytucję. "Wychodzę
od idei, że to może nadejść szybciej niż o tym myślałem kilka miesięcy temu" - dodał
minister, podkreślając, że europejscy przywódcy "chcą poczynić konkretne
propozycje na rzecz wyraźniejszej integracji", począwszy od Rady Europejskiej 28 i
29 czerwca. Nie chciał wspominać o kalendarzu, ale ocenił, że jest to możliwie do
pomyślenia szybciej niż za 5 lat... Więcej

Austria : 
Porozumienie na rzecz antykorpucyjnych reform

19 czerwca austriaccy socjaldemokraci z SPÖ, konserwatyści z
ugrupowania ÖVP i Zieloni osiągnęli porozumienie w sprawie reformy
służącej walce z korupcją w środowisku politycznym. Stało się to po
głośnych skandalach w ostatnich latach. "Przejrzystość jest najlepszym
środkiem dla uniknięcia korupcji" - ocenił Karl-Heinz Kopf, szef

parlamentarnej grupy ÖVP. "Pakiet przejrzystości" przewiduje m.in. obniżenie do 3
500 euro (wobec 7 260 obecnie) progu deklarowanych przez partie prywatnych
darowizn, które otrzymują. Stworzony również zostanie narodowy rejestr
darczyńców, a wybieralni urzędnicy będą mogli być ścigani przed sądami, jeśli
zaakceptują korzyści, nawet jeśli nie doszło jeszcze do żadnego handlu wpływami.
Dokument ma przejść przez parlament podczas nadzwyczajnej sesji 27 czerwca...
Więcej

Hiszpania : 
Hiszpański Kongres ratyfikował europejski pakt fiskalny

Kongres Deputowanych, niższa izba hiszpańskich Kortezów
Generalnych, wyraziła 21 czerwca zgodę na ratyfikację europejskiego
Traktatu o stabilności, koordynacji i zarządzaniu (TSKZ). Dokument
został zaaprobowany absolutną większością 311 deputowanych do 19,
na sesji plenarnej... Więcej

Francja : 
Mianowanie 2. rządu Ayraulta

21 czerwca François Hollande, prezydent Republiki Francji, mianował
nowych członków rządu na wniosek swojego premiera Jean-Marca
Ayraulta. W stosunku do pierwszego rządu Ayraulta naniesiono niewiele
zmian. Do gabinetu weszło 4 nowych ministrów: Guillaume Garot ds.
rolno-spożywczych, Anne-Marie Escoffier ds. decentralizacji, Thierry

Repentin ds. kształcenia zawodowego i Hélène Conway ds. Francuzów z zagranicy.
Równość jest ściśle przestrzegana (w rządzie jest 19 mężczyzn i 19 kobiet). Delphine
Batho zostaje ministrem ekologii, a Nicole Bricq ministrem handlu zagranicznego...
Więcej

Grecja : 
Antonio Samaras został greckim premierem

Zwyciężywszy w wyborach parlamentarnych 17 czerwca, szef greckiej
partii centroprawicowej (Nowej Demokracji) Antonis Samaras został 20
czerwca mianowany premierem. Ten ostatni otrzymał poparcie
Ogólnogreckiego Ruchu Socjalistycznego (PASOK) i Demokratycznej
Lewicy (DIMAR), konieczne do stworzenia koalicyjnego rządu. Samaras
desygnował 21 czerwca swój gabinet, złożony z 38 członków, w tym 17

ministrów. W nowej ekipie jest 1 kobieta-minister: Olga Kefaloyanni w Ministerstwie
Turystyki. Ministrowie złożyli przysięgę tego samego popołudnia, zanim zebrali się na
pierwszym posiedzeniu. Szef rządu powiedział, że jego priorytetem będzie
renegocjacja greckiego planu pomocy od UE i MFW... Więcej

Węgry : 
Prezentacja nowych poprawek w węgierskim parlamencie
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21 czerwca węgierski rząd zapowiedział, iż chce zaprezentować nowe
poprawki do ustawy o Węgierskim Banku Centralnym (MNB) w
Zgromadzeniu Narodowym. Parlament powinien je przegłosować w
ciągu 2 tygodni. Przesłano również listy do Komisji Europejskiej, MFW,

EBC, żeby były poinformowane o modyfikacjach. Węgierski premier Viktor Orban
poinformował więc przewodniczącego Komisji Europejskiej Jose Manuela Barroso o
swoim zamiarze, by nie interweniować w nominację wiceprezesa MNB, ani żadnego
innego członka Rady Monetarnej MNB... Więcej

Włochy : 
Wywiad Mario Montiego dla europejskiej prasy

22 czerwca przewodniczący włoskiej Rady Mario Monti udzielił wywiadu
6 europejskim dziennikom, w tym "Le Monde", "La Stampie", "El
Paisowi" i "The Guardianowi". Bronił w nim bilansu gospodarczego
Włoch, potwierdzając, że jego kraj nie potrzebuje żadnej
międzynarodowej pomocy. Wspomniał również o potrzebie większej
integracji europejskiej celem wyjścia z kryzysu i wezwał Radę

Europejską, która ma się zgromadzić 28 i 29 czerwca, do "szybkiego działania" "z
punktu widzenia finansowego, gospodarczego i politycznego". Zapytany o to, co
byłoby "scenariuszem z koszmaru", powiedział, że w takim scenariuszu "byłyby z
pewnością coraz to silniejsze ataki spekulacyjne na wszystkie kraje" i że "większa
część Europy powinna nadal znosić bardzo wysokie stopy procentowe". Dyskutował
również na temat ryzyka wzrostu antyeuropejskich odczuć w krajach dotkniętych
kryzysem... Więcej

Łotwa : 
Dymisja ministra sprawiedliwości Łotwy

W następstwie braku zgody między nim a premierem Valdisem
Dombrovskisem 21 czerwca do dymisji podał się łotewski minister
sprawiedliwości Gaidis Berzins. Poszło o prawa do przywrócenia
nieruchomości żydom zabitym w II wojnie światowej. Swoją dymisję
minister uzasadnił wolą szefa rządu, by stworzyć nową komisję, która
się zajmie tą kwestią. A zdaniem ministra, zagadnienie to już zostało

uregulowane w 2010 roku... Więcej

Ukraina : 
Wywiad Josepha Daula dla "The Ukrainian Week"

19 czerwca dziennik "The Ukrainian Week" opublikował wywiad z
przewodniczącym grupy Europejskiej Partii Ludowej w Parlamencie
Europejskim Josephem Daulem. Przy tej okazji powiedział on, że
będzie wspierał Julię Tymoszenko, szefową ukraińskiej opozycji, do
chwili, kiedy zostanie zwolniona. Jego zdaniem, Unia Europejska musi

móc wspierać społeczeństwo obywatelskie, gwarantować niezależność mediów i
sprzyjać współpracy z NGO. Pomoc europejska musi prowadzić do promowania
demokracji, pomagając tym, którzy działają na rzecz ustanowienia państwa prawa i
ochrony praw człowieka. Przypomniał, że europejscy parlamentarzyści są gotowi
pomóc Ukraińcom, jak tylko o to poproszą: "Apelujemy o solidarność z tymi, którzy
walczą, żeby wskrzesić demokrację na Ukrainie"... Więcej

Proces Julii Tymoszenko odłożony do 10 lipca
Ukraińskie służby więzienne ogłosiły 24 czerwca, że nie przewiozą Julii
Tymoszenko do sądu 25 czerwca na wznowienie jej procesu (który
nadal wzbudza protesty), z powodu jej stanu zdrowia. Tymoszenko,
która cierpi na dyskopatię, "nie zostanie przewieziona do sądu,
napisawszy list, w którym odmawia asystowania w procesie", wskazały
służby więzienne. Była premier przywołała wnioski swojego

niemieckiego lekarza Karla Maxa Einhäupla. 25 czerwca ukraiński wymiar
sprawiedliwości ogłosił, iż musi odroczyć proces opozycjonistki. Przesłuchanie, które
miało się odbyć 25 czerwca, zostało odłożone na 10 lipca. Czyli ponad tydzień od
zakończenia wydarzenia sportowego, jakim jest Euro 2012... Więcej

Więcej | Więcej
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ONZ : 
"Przyszłość, jakiej chcemy"

Po wielu dniach negocjacji państwa członkowskie Konferencji Narodów
Zjednoczonych na temat Zrównoważonego Rozwoju (Rio+20) doszły 22
czerwca do porozumienia. Końcowy dokument Rio+20 zatytułowany
"Przyszłość, jakiej chcemy" wzywa do wielu działań mających
uruchomić proces służący realizacji celów zrównoważonego rozwoju, a

także umocnić Program Środowiskowy Narodów Zjednoczonych (UNEP). Rządy z
całego świata, sektor prywatny i organizacje społeczeństwa obywatelskiego
zobowiązały się również do zmobilizowania 513 mld dolarów na rzecz finansowania
zrównoważonego wzrostu. 323 mld dolarów z tej obiecanej kwoty pójdzie na
inicjatywę sekretarza generalnego Ban Ki-Moona "Energia odnawialna dla
wszystkich", która ma zagwarantować powszechny dostęp do ekologicznej energii do
2030 roku... Więcej

Kofi Annan spotyka się w Genewie z Robertem Moodem
Specjalny wysłannik ONZ i Ligi Arabskiej ds. Syrii Kofi Annan i szef
misji obserwatorów ONZ Robert Mood odbyli wspólną konferencję
prasową w Genewie 22 czerwca na temat sytuacji w Syrii.
Międzynarodowy wysłannik powiedział w szczególności, że w starania
służące zakończeniu syryjskiego kryzysu powinien zostać

zaangażowany Irak. Wezwał również wspólnotę międzynarodową do zwiększenia
presji na strony uczestniczące w konflikcie. Mood ocenił jako nie do zaakceptowania,
że cywile zostali schwytani w pułapkę aktów przemocy. W wymiarze dyplomatycznym
Annan podsumował z Moodem przyszłość misji obserwatorów, której mandat wygasa
20 lipca, ale której operacje są zawieszone od 16 czerwca... Więcej

OECD : 
OECD ostrzega przeciwko korupcji w Grecji na Słowacji

Grupa robocza OECD ds. korupcji zakończyła 20 czerwca 2 raporty,
jeden dotyczący Grecji, drugi dotyczący Słowacji. Zachęca dwa kraje do
podjęcia odpowiednich kroków. Grecja zlekceważyła otwarcie
dochodzenia w sprawie afery transnarodowej korupcji. Słowacja, 12 lat
po podpisaniu Konwencji przeciwko korupcji, musi stworzyć prawdziwie
skuteczny i obowiązujący system. Grupa robocza sformułowała więc

zalecenia dla każdego z tych krajów, podkreślając jednak pozytywne aspekty
wysiłków poczynionych przez Słowację w tym obszarze, nawet jeśli pozostają punkty
do wyjaśnienia... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Bardzo różne PKB w Unii Europejskiej w 2011 roku

Według danych opublikowanych przez Eurostat 20 czerwca, w 2011
roku PKB na mieszkańca wyrażone w standardzie siły nabywczej (PPS)
wahało się w państwach członkowskich od 45% do 274% średniej Unii
Europejskiej. Najwyższy procent odnotowano w Luksemburgu (ponad

dwa i pół razy wyższy od średniego PKB Unii) i w Holandii (30% powyżej średniej).
Cypr był około 10% poniżej unijnej średniej, podczas gdy Słowenia, Malta, Grecja,
Czechy i Portugalia plasowały od 15 do 25% poniżej. Słowacja znajduje się około
25% poniżej. Estonia, Węgry, Polska i Litwy sytuują się między 30 a 40% poniżej
unijnej średniej, Litwa około 40% poniżej, Rumunia około 50%, a Bułgaria około
55%... Więcej

W 2011 roku państwa członkowskie udzielily ochrony 84 100 wnioskującym o azyl
Według danych opublikowanych przez Eurostat 19 czerwca, Unia
Europejska udzieliła w 2011 roku ochrony 84 100 osobom
wnioskującym o azyl, wobec jedynie 75 800 w 2010. Najczęściej
przyjmowaną populacją są Afgańczycy (16% przyjmowanych),
Irakijczycy i Somalijczycy (po 11%). W 2011 roku w Unii Europejskiej

podjęto 365 600 decyzji dotyczących wniosków azylowych. Stopa uznania (wnioski
rozpatrzone pozytywnie) wynosi 25% w pierwszej instancji i 19% w apelacji.
Krajami, które przyznawały najczęściej status ochronny, były Niemcy, Zjednoczone
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Królestwo, Francja, Szwecja, Holandia i Włochy... Więcej

Opracowania/raporty : 
Jaka będzie przyszłość Partnerstwa Wschodniego?

Fiński Instytut Spraw Międzynarodowych (FIIA) opublikował
opracowanie na temat przyszłości Partnerstwa Wschodniego.
Zatytułowany "A rocky road towards Europe: the prospects for the EU's
Eastern Partnership Association Agreements" tekst pokazuje, że
demokratyczna kruchość tej strefy czyni podpisanie nowych
porozumień niepewnym, podczas gdy impas, w którym znajdują się

relacje Unii Europejskiej i Ukrainą dyskredytuje Partnerstwo. Zdaniem autorki, Unia
Europejska musi teraz rozróżniać kraje strefy, z którymi będzie mogła nawiązać pełne
i ambitne partnerstwo, i te, w przypadku których będzie się musiała zadowolić
bardziej ograniczonymi porozumieniami o współpracy... Więcej

Relacje handlowe między Unią Europejską i Indiami
Fundacja Stosunków Międzynarodowych i Dialogu Zewnętrznego
(FRIDE) opublikowała opracowanie na temat relacji handlowych między
Unią Europejską i Indiami: "EU-India Free Trade: make or break".
Autorzy analizują ewolucję relacji od rozpoczęcia kryzysu strefy euro i
spadku indyjskiego wzrostu. Stwierdzają, iż między dwoma potęgami
musi szybko zostać podpisane porozumienie o wolnym handlu, żeby

przywrócić zaufanie i umocnić wzajemny dobrobyt... Więcej

Raport w sprawie danych o charakterze osobistym
19 czerwca Europejski Inspektor Ochrony Danych (EIOD)
zaprezentował raport Komisji Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości
i Spraw Wewnętrznych Parlamentu Europejskiego. Pokazuje on
znaczące postępy w dziedzinie ochrony danych o charakterze
osobistym. Kontrole nakierowane na europejskie instytucje i agencje

nie spełniające swoich celów, w ramach nowej polityki wdrażania, pokazują, że są
one na dobrej drodze, by dostosować się do rozporządzenia. EIOD opublikował w
szczególności rekordową liczbę opinii, szczególnie na temat rewizji europejskich ram
prawnych w dziedzinie ochrony danych, która pozostanie jednym z priorytetów ich
agendy w 2012 roku... Więcej

Kultura : 
Irving Penn w Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Malmø

Muzeum Sztuki Nowoczesnej (Moderna Museet) w Malmø wystawia do
2 września wybór blisko 100 dzieł fotografa Irvinga Penna. Pokazane
fotografie obrazują twórczość Penna i uwydatniają różnorodność
rodzajów, jakimi się zajmował, od fotografii mody (z magazynem

"Vogue"), przez portret po martwą naturę... Więcej

Bundeskunsthalle w Bonn świętuje swoje 20-lecie z Anselmem Kieferem
20 lat temu swoje podwoje w Bonn otworzyło Centrum Sztuki i Wystaw
Republiki Federalnej Niemiec (Bundeskunsthalle). Muzeum to
zaprezentowało już blisko 180 wystaw i przyciągnęło 16,5 mln gości.
Do 16 września prezentuje szeroką wystawę dzieł Anselma Kiefera

(urodzonego w 1945 roku). Po raz pierwszy pokazano w całości publiczności
największą prywatną kolekcję prac Kiefera, tą Hansa Grothe'a. Zawiera ona
trzydzieści zgrupowań dzieł pochodzący od lat 80-tych XX wieku do dzisiaj... Więcej

Festiwal Chopina w Paryżu
Do 14 lipca odbywa się w Paryżu 29. festiwal Fryderyka Chopina.
Podczas tego wydarzenia zagrane zostaną nie tylko dzieła tego
znanego kompozytora w interpretacji młodych pianistów, ale również te
późniejszych kompozytorów, zwłaszcza rosyjskich, na których
twórczość Chopin wpłynął. Wreszcie, z okazji 150. rocznicy urodzin
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Claude'a Debussy'ego poświęcona mu zostanie ceremonia zamknięcia...
Więcej

Kalendarz :

25
czer.

25 czerwca 
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych

26
czer.

26 czerwca 
Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych

28
czer.

28-29 czerwca 
Bruksela
Rada Europejska

30
czer.

30 czerwca 
Wybory prezydenckie - Islandia

1
lip.

1 lipca 
Cypr sprawuje prezydencję Rady

2
lip.

2-5 lipca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
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debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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